Gerdrudis conthoralis Andree Binder presens existens 
fassa est, se cum márito suo pretextu cambii domorum obligari 
dicto testatori den. XXIIIc ad festum divi Martini proxime af-
futurum et post annum ad eundem diem festum omnimode per-
solvendos. 

Mathias carpentarius teneretur ei flor. 1/2, pro quo stabula 
reformare debet. Quatuor iugera fatebatur se vendidisse ipsi 
Bencze, genero videlicet Seczy Mertenen et Gaspar cerdoni 
II iugera cum satis reliqua iugera quot habet in numero, signata 
sunt in libro censuum civitatis. 

Florenum unum legavit pro una tricesima in ecclesia pa-
rochiali legenda, alium florenum monachis hic existentibus pro,  
una tricesima ad salutem anime prioris .uxoris sue Barbare le-
genda. 

Demum denarios IIe pro uno balneo animarum." 
Papiroson, alul fekete viaszba nyomott, s papírral fedett két pe-

cséttel. Levéltári száma: 701. 

1503. szeptember 28. Buda. 	 . 
II. Ulászló király Szapolyai István nádor özvegyének-és 

János fiának Eperjes város közönsége panaszára meghagyja, 
hogy sárosvárbeli embereiknek és tisztjeiknek az eperjesiek 
zaklatását, továbbá az ideköltözködni akaró jobbágyok feltar- " 
tóztatását és kifosztását tiltsák meg. 

Ad relationem magnifici Johannis Bornemissza 
thesaurarii regie maiestatis etc. 

Papiroson, alul papirossal fedett vörös viasz pecséttel. Levéltári 
száma:  702.  

1503. szeptember 28. Buda. 
II. Ulászló király Szapolyai István nádor özvegyének és 

János fiának meghagyja, hogy az eperjesiektől még a nádor 
által jogtalanul elfoglalt vámszedőhelyet haladéktalanul bocsás-
sák vissza. 

Wladislaus, Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. Ge-
nerose domine relicte condam spectabilis et magnifici Stephani, 
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de Zapolya, palatini huius regni nostri ac spectabili et magni-
fico Johanni filio eiusdem, salutem et gratiam. Venientes nostri 
impresentiam fideles cives civitatis nostre Eperyes, exponere 
nobis curarunt, qualiter exactio tributi seu thelonei illius, quod 
istic in medio eorum post id temporis quo tributum ipsum per 
prefatum condam palatinum ab eisdem civibus violenter occu-
patum fuerat, pro vobis exigi fertur, neminem alium peterquam 
eosdem cives nostros ex quo ipsi exaggeratiónem et repletio-
nem pontium circum ipsam civitatem in plerisque locis existen-
tium facere tenentur, concerneret, super quaquidem exactione 
a serenissimo principe, condam domino Mathia rege predeces-
sore nostro bone memorie literas efficacissimas haberent, quas 
et nos in specie vidimus. Unde cum vel ex debito nostri regimi-
nis teneamur quemque subditorum nostrorum in suis iuribus 
conservare, supplicationibus eorundem civium nostrorum per 
eos propterea nobis factis inclinati, volumus et vobis serie pre-
sentium firmiter mandamus, quatinus statim acceptis presenti-
bus huiusmodi tributum prefatis civibus nostris absque omni 
ulteriori difficultate prescriptis iuribus ipsorum exigentibus om-
nino reddere et remittere, manusque vestras et hominum vestro-
rum de eodem penitus excipere et exigi facere modis omnibus 
debeatis et teneamini, nec eosdem cives nostros contra huius-
modi iura ipsorum in hoc ullo pacto perturbetis aut molestetis. 
Secus non facturi, presentibus perlectis exhibenti restitutis. Da-
tum Bude, feria quintá proxima ante festum beati Michaelis ar-
changel,, anno Domini. millesimo quingentesimo tercio. 

Ad relationem magnifici Johannis 
Bornemyza, thesaurarii regie 

maiestatis etc. 
Eredetije papiroson, alul a királynak vörös viaszba nyomott töredé-

kes pecsétjével. Levéltári száma: 703. 	 . 

881. 1503. szeptember 28. Eperjes. 
hledrich Bernardin, Semsei Ferenc sárosi főispán alispánja 

és a -szolgabírák Eperjes város tanácsának kérelmére nyomo-
zatot tartanak  Ternyei Nikodém ellen, aki egy jobbágyát nem 
engedte elköltözni. 

Papiroson, négy rányomott töredékes viasz pecséttel. Levéltári  szá-
ma: 704. 
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1503. október 5. Buda. 
II. Ulászló király oklevele, melyben a következőket ol-

vassuk : 
„Cum intelligamus civitatem nostram Eperyes superiori-

bus diebus in magna sui parte exustam esse, exindeque cives et 
incolas eiusdem magna in rebus et bonis eorum dampna et in-
commoda suscepisse. Cum igitur ex eo, turn vero nonullorum 
fidelium nostrorum humillima suplicatione per eos pro parte 
prefatorum universorum civium et incolarum eiusdem civitatis 
nostre Eperyes maiestati nostre facta moti omnes et singulos 
eorum, quorum videlicet domus combuste sunt, infra sex integro-
rum annorum spacia, eorum vero quorum domus - incombúste et-
illese permanserunt, quo ipsorum opitulamine dicta civitas nostra 
aliquantisper refici et .restaurari possit, infra quatuor annorum 
spacia a data presentium computando ab omni et qualibet -solu-
tione taxarum sew contributionum nostrarum ac lucri camere 
sive subsidii cuiuscunque nostri, duximus eximendos et suppor-
tandos ita tamen, quod quitquid peccuniarum ac próventuum 
interea temporis nobis de medio ipsorum civium nostrorum pro-
venire deberet, id totum ad munitionem et restaurationem ipsius 
civitatis nostre fideliter et integre expendere debeant et tene-
antur", ennélfogva Bornemissza János királyi kincstárnoknak 
és mindenféle adószedőnek meghagyja, hogy ezen rendelkezés 
értelmében az eperjesiektől adót szedni ne merjenek. - 

Ad relationem magnifici Johannis Bornemyza 
thesaurarii regie maiestatis etc. 

Papiroson, alul papirossal fedett vörös viasz pecséttel. Levéltári 
száma: 705. 

1503. október 30. Buda. 
Ráskai Balázs tárnokmester Eperjes város tanácsának 

meghagyja, hogy a vízkereszt nyolcadán tartandó tárnoki szék-
be ülnökeiket küldjék el. 

Papiroson, alul rányomott vörös viasz pecséttel. Levéltári száma: 
705/a. 

1503. november 23. Buda. 
II. Ulászló király Kassa város közönségének Eperjes vá-

ros közönsége panaszára meghagyja, hogy Gáspár eperjesi pol-
gárnak jogtalanul lefoglalt javait és árúit haladéktalanul adják 
vissza. 
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Wladislaus, Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. Fi- 
delibus nostris prudentibus et circumspectis iudici et iuratis, 
ceterisque civibus civitatis nostre Cassoviensis salutem et gra-
tiam. Ex querimoniis pro parte fidelium nostrorum circumspec- 
torum civium ac tocius communitatis civitatis nostre Eperyes in- 
telligimus, quod cum quidam concivium suorum nomine Gaspar 
superioribus diebus cum certis suis mercimoniis per eum extra 
hoc regnum nostrum emptis, de quibus videlicet tam ratione 
loci depositionis vestre, quam etiam tricesime nostre istic apud 
vos satisfecisse dicitur, hincinde ad nundinas in certis locis par- 
tium illarum protunc celebratas peragrari cepisset, vos eundem 
de nundinis oppidi Wyhel ad Zeeh proficiscentem hostiliter 
aggredientes ac invadentes, ipsum unacum suis omnibus eius-
cemodi rebus illo Cassoviam abduxissetis, quasi scilicet locum 
depositions vestre premisse contra iura vestra pretergressus 
fuerit, cum tamen ration earundem suarum mercium prius ut 
prefertur, quam eas venales fecerit, integre apud vos et de loci. 

depositione huiusmodi et . etiam tricesima nostra satisfecisse di- 
citur, unde supplicatum extitit maiestati nostre pro parte eorun- 
dern de Eperyes, ne ipsos contra debitum turbari per vos et 
dampnificari permitteremus, nolentes igitur vos eosdem cives 
nostros ultra debitum molestari, mandamus fidelitati vestre ha-
rum serie firmiter, quatinus statim acceptis presentibus, pres- 
criptas universas res et mercimonia prefati Gasparis de Eperyes 
eidem si quidem et de loco depositionis et tricesima nostra, ut 
prefertur, satisfecit, integre et sine omni ulteriori renitentia et 
difficultate reddere et restituere modis omnibus debeatis, nec. 
ipsos aut eorum quempiam hoc modo indebite turbare presuma- 
tis, nam alias non pretermittemus, quin vos a tali eorum iniusta. 
oppressione coerceamus, aliud igitur nullomodo facere audeatis 
presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Bude in testa 
beati Clementis pape, anno Domini millesimo quingentesima 
tercio. 

Ad relationem magnifici d. (omini) Johannis Bornemyze 
thesaurarii regie maiestatis. 

Papiroson,  alul vörös viaszba nyomott töredékes pecséttel. Levél-
tári száma: 706. 
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1503. november 25. Búda., 
II. Ulászló király Eperjes város közönségének kérelmére 

átírja és megerősíti I. Mátyás király 1479. január 10-én Kassán 
kelt öklevélét. - 	 - 	 -- 

Kívül: R olio CCCCXXXIII 
Anno 1503. 

Hártyán, alul selymen függő viasz pecséttel. Levéltári száma: 7061a. 
1503. 

Tamás eperjesi mészáros „iuxta morem et consvetudinem 
liberarum et regalium civitatum in hoc inclito regno I-Iungarie 
. . . coram sagacibus et circumspectis viris Petro pictore et 
Cristanno baccalauero notario, iuratis civibus" végrendeletet 
alkot.  

„Ad fabricam ecclesie divi Nicolai episcopi et confessoris 
sive convalvero sive non, lego duo stamina panni bo- 
hemicalia, unum est nigri et alium grisei coloris, que 
omnia hora quando volunt patroni ecclesie recipere pos- 
sunt; illac recepta sunt. 

Insuper si humanis exutus fuero, florenos VI de pecuniis 
paratis pro fabrica eiusdem ecclesie parochialis huius 
civitatis lego. — Solvit uxor in auro. • 

Pro fabrica ecclesie hospitalensi - in  hac _ regia civitate fun- 
date flor. III, et hoc pro tabula gloriosissime Marie yin- 

Ad fraternitatem sutorum, alias ad altare Marie virginis 
in ecclesia parochiali fundate florenum unum. — Solutus 
est in auro. 

Ad fraternitatem pellificum lego similiter florenum 1. — 
Solutus est in auro.